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Bazuar né nenin 8 t&€ Ligjit nr.03/L-212 Ligji i Punés t&€ Republikés s¢ Kosovés, nenin 4 té
Udhézimit Administrativ nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin
Publik, si dhe né bazé t€¢ Marréveshjes sé veganté pér grand pér projektin: “Climate Appropriate
Urban Development Wastewater Pristina”, me nr. t& Protokollit 3369, t& datés 09.12.2022, té
nénshkruar né€ mes t€ Ministris€ s€¢ Ekonomis€, KfW-s¢ dhe KRU “Prishtina” Sh.A., Prishting,
publikon kété:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té lira
1. Gjashté (6) pozita  — Inxhinier té¢ Hidroteknikés
2. Dy (2) pozita — Inxhinier té Gjeodezisé
3. Dy (2) pozita - Inxhinier té mjedisit, mbrojtje dhe siguri né puné

Inxhinieret e interesuar do t& pérfitojné pérmes njé programi (& trajnimit intensiv me ekspert
vendor dhe ndérkombétar dhe do t&¢ ekspozohen né njé nder projektet e infrastrukturés me té
madhe né¢ Kosové deri me tani dhe do t& kené mundésing t& zhvillohen né pozita menaxheriale né
t€¢ ardhmen. Inkurajojmé profesionistét e ri t& aplikojné pér kéto pozita.

Inxhinier t& Hidroteknikés
Pérgatitja arsimore/profesionale: Diplomé Masteri Teknik / Hidrotekniké
Pérvoja e punés: minimum 2 vite
Numri i kryeseve: 6
Njohja e gjuhés Angleze: Miré (né té folur dhe né shkrim)
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
e Punon né kalkulimin e ¢mimeve pér paramasé dhe parallogarit dhe pérgatit apo kompleton
dokumentet pér projektet e ujésjellésit (kompletimin e tender dokumentit),
e Bashképunon dhe me shérbimet tjera né KRU Prishtina.
e Pas koordinimit t&¢ punéve né zyré t& planifikimit dhe punimit te projekteve sipas kérkesés se
shérbimeve obligohet te pércillen zhvillimet e punimeve edhe ne teren.
o Pérpatité téré dokumentacionin teknik pér kryerjen ¢ punéve dhe € njéjtin i dérgon shefit t&
shérbimit te projektimit.
e Bashképunon dhe koordinon punén me stafin inxhinierik né hartimin e projekteve investive ne
fushén e Hidroteknikes.
e Béné mbikéqyrjen e implementimit t& projekteve.
e  Pranon puné dhe pérgjegjési té tjera nga udhéheqgésit konform nevojave t& kompanisg.
e Kryen puné tjera dhe i raporton Shefit t& Shérbimit dhe Menaxherit t& Departamentit.
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Inxhinier té Gjeodezist

Pérgatitja arsimore/profesionale: Diplomé Masteri Teknik, drejtimi Gjeodezisé
Pérvoja e punés: minimum 2 vite

Numri i kryeseve: 2

Njohja e gjuhés Angleze: Miré (né té folur dhe né shkrim)

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Bashképunon ngushté me ekspertin e GIS-it.

Né& bashképunim me ekspertin pér matje éshté pérgjegjés pér t& gjitha punét gjeodezike.

Béné kontrollin e kualitetit t& dhénave gjeodezike dhe hidroteknike sipas manualeve skicave, dhe
planeve ekzistuese.

Kryen matjet gjeodezike né infrastrukturén e Ujésjellésit né téré zonén e shérbimit, sipas kérkesave
brenda kompanisé.

Bené kontrollin e kualitetit t& shénimeve ekzistuese né formatin DEG dhe pérgatité kéto t& dhéna
pér futjen e tyre né GIS- (Sistemin Gjeo-Informativ).

Futé té gjitha t& dhénat né aplikimin e GIS-it.

Béné planin vjetor p&r matjen-regjistrimin dhe azhurnimin e t€ dhénave né GIS lidhur me
infrastrukturén e Ujésjell€sit né téré zonén e shérbimit.

Késhillon dhe ndihmon departamentet e tjera t& KRU "Prishtina" né zgjidhjen e ¢éshtjeve relevante
inxhinierike q& kané t& b&jng me [émine e GIS-it dhe gjeodezisé.

Béné azhurnimin e t& dhénave gjeodezike dhe hidroteknike.

Pranon puné dhe pérgjegjési té tjera nga udhéheqési.

I raporton Shefit te Shérbimit € Gjeodezisé dhe GIS-it.

T& jeté komunikativ dhe i orientuar né pung grupore.

Duhet t& posedoj aftési t& shkélqyera hartuese, analitike, komunikuese dhe nder njerézore.

Kryen puné tjera dhe i raporton Shefit t& Shérbimit dhe Menaxherit t& Departamentit.

Inxhinier té mjedisit, mbrojtje dhe siguri né puné

Pérgatitja arsimore/profesionale: Diplomé Masteri Teknik, Fakulteti i Emergjencave
Pérvoja e punés: minimum 2 vite

Numri i kryeseve: 2

Njohja e gjuhiés Angleze: Miré (né té folur dhe né shkrim)

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:

e Bené vlerésimin e rrezikshmérisé s¢ vendeve t&€ punés né Departament, ne vend punime fte

Projekteve te ndérmartjes detyrat.
Jep udh&zime adekuate pér shmangien e rreziqeve t€ mundshme.
Ofron rekomandime pér metodat dhe mekanizmat pér luftimin e rrezigeve t€ mundshme.

e Propozon adaptimin e kushteve t& punés ndaj individéve/stafit, vegmas né lidhje me karakteristikat
e vendit té€ punés dhe me ambientet e punés.

e Rekomandon metoda dhe procese t€ punés t& cilat lehtésojné dhe shmangin punén e
njétrajtshme/monotone me qéllim reduktimin e efekteve t€ punés monotone né shéndet.

o Zhvillon rregulla dhe procedura pér mbrojtje t€ shéndetit dhe sigurisé né puné qé ndérlidhen me
teknologjing e punés, organizimin e punés, kushtet, mjedisin dhe marrédhéniet sociale né
ndérmarrje.

e Ofron rekomandime pér pérshtatje me progresin teknologjik.

e Harton dhe zbaton procedurat né pajtim me ligjin pér mbrojtje t€ shéndetit, t€ sigurisé dhe té njé
ambienti té favorshém pér puné.

e  Mbi punén e kryer raporton ne baza ditore, javore dhe mujore.

e Kryen edhe punét tjera té& cilat delegohen nga Menaxhmenti.
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Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:
- Aplikacioni;
- CV né gjuhén Shqipe dhe Angleze;
- Diploma e pérgatitjes profesionale-shkollore;
- Pérvojén e punés, t& déshmuar me pasqyré té Trust-it;
- Kopja e letérnjoftimit;
- Certifikata e lindjes;
- Certifikata q& nuk &shté i dénuar dhe nén hetime, jo me t& vjetér se 6 (gjasht€) muaj.

Procedura pér aplikim: Aplikacioni merret n& zyrat e KRU “Prishtina” Sh.A., ose né web-faqén
www. kru-prishtina.com, & njéjtit i bashkéngjitén fotokopjet e dokumenteve personale dhe
dokumentacioni tjetér i kérkuar sipas Konkursit dhe dérgohen né adresén KRU “Prishtina” Sh.A.,
né Prishting, Rr.”Hazir Shala® nr.4, né zyrén nr.44, mé sé¢ voni deri me 04.07.2023 né ora 16.00 h.

Vérejtje: Kérkesat ¢ kandidatéve me dokumente & pakompletuara do t& refuzohen, ato q& arrijné
pas afatit nuk do t& merren né shqyrtim. Dokumentacioni i dorézuar pérmes Postés pranohet
brenda afatit prej 72 orésh pas mbylljes se konkursit.

Dokumentacioni pranohet né kopje dhe nuk u kthehet kandidatéve.
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